

貸借対照表

令和 3年 5月31日現在

公益財団法人 1 more Baby 応援団

(単位：円)

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
現金預金	44,551,291
未収金	281,778
流動資産合計	44,833,069
2. 固定資産	
(1) 基本財産	
普通預金	100,000,000
基本財産合計	100,000,000
(2) 特定資産	
少子化対策支援事業資産	60,000,000
管理運営資産	20,000,000
調査研究事業積立資産	2,294,450
妊娠出産啓発事業積立資産	8,550,000
特定資産合計	90,844,450
(3) その他固定資産	
商品	12,876,863
その他固定資産合計	12,876,863
固定資産合計	203,721,313
資産合計	248,554,382
II 負債の部	
1. 流動負債	
未払金	9,392,713
預り金	51,607
未払法人税等	70,000
流動負債合計	9,514,320
負債合計	9,514,320
III 正味財産の部	
1. 指定正味財産	
寄付金	80,000,000
指定正味財産合計	80,000,000
(うち特定資産への充当額)	80,000,000
2. 一般正味財産	159,040,062
(うち基本財産への充当額)	100,000,000
(うち特定資産への充当額)	10,844,450
正味財産合計	239,040,062
負債及び正味財産合計	248,554,382

正味財産増減計算書

令和 2年 6月 1日から令和 3年 5月31日まで

公益財団法人 1 more Baby 応援団

(単位：円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
基本財産運用益	1,015
受取入会金	150,000
受取会費	4,800,000
事業収益	147,372
受取寄付金	234,064
雑収益	2,620,408
経常収益計	7,952,859
(2) 経常費用	
事業費	47,375,511
人件費	13,086,973
会議費	327
旅費交通費	382,537
通信運搬費	622,226
減価償却費	34,603
消耗品費	45,701
印刷製本費	72,099
地代家賃	1,078,202
共益費	254,557
支払手数料	242,812
支払報酬	1,321,155
HP・facebook制作費	1,314,074
広告宣伝費 (facebook)	1,337,865
調査研究費	7,205,550
妊娠啓発プラットフォーム研究開発費	1,578,500
セミナー・ワークショップ費	120,930
書籍出版費	857,622
グッズ製作販売費	1,031,525
妊娠・出産知識啓発PG	16,537,398
雑費	250,855
管理費	2,144,465
人件費	1,665,219
会議費	36
旅費交通費	42,504
通信運搬費	69,136
減価償却費	3,845
消耗品費	5,078
印刷製本費	8,011
地代家賃	119,800
共益費	28,284
租税公課	1,214
支払手数料	26,670
支払報酬	146,795
雑費	27,873
経常費用計	49,519,976
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 41,567,117
評価損益等計	0
当期経常増減額	△ 41,567,117
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 41,567,117
法人税、住民税及び事業税	70,000
当期一般正味財産増減額	△ 41,637,117
一般正味財産期首残高	200,677,179
一般正味財産期末残高	159,040,062
II 指定正味財産増減の部	
受取寄付金	50,000,000
受取寄付金	50,000,000
当期指定正味財産増減額	50,000,000
指定正味財産期首残高	30,000,000
指定正味財産期末残高	80,000,000
III 正味財産期末残高	239,040,062

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 6月 1日から令和 3年 5月31日まで

公益財団法人 1 more Baby 応援団

(単位：円)

科 目	公益目的事業	収益事業	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	508	0	507	1,015
受取入会金	75,000	0	75,000	150,000
受取会費	2,400,000	0	2,400,000	4,800,000
事業収益	130,925	16,447	0	147,372
受取寄付金	117,032	0	117,032	234,064
雑収益	1,510,099	120	1,110,189	2,620,408
経常収益計	4,233,564	16,567	3,702,728	7,952,859
(2) 経常費用				
事業費	46,517,759	857,752		47,375,511
人件費	13,086,973	0		13,086,973
会議費	327	0		327
旅費交通費	382,537	0		382,537
通信運搬費	622,226	0		622,226
減価償却費	34,603	0		34,603
消耗品費	45,701	0		45,701
印刷製本費	72,099	0		72,099
地代家賃	1,078,202	0		1,078,202
共益費	254,557	0		254,557
支払手数料	242,682	130		242,812
支払報酬	1,321,155	0		1,321,155
HP・facebook製作費	1,314,074	0		1,314,074
広告宣伝費 (facebook)	1,337,865	0		1,337,865
調査研究費	7,205,550	0		7,205,550
妊娠啓発Facebook研究開発費	1,578,500	0		1,578,500
セミナー・ワークショップ費	120,930	0		120,930
書籍出版費	0	857,622		857,622
グッズ製作販売費	1,031,525	0		1,031,525
妊娠・出産知識啓発PG	16,537,398	0		16,537,398
雑費	250,855	0		250,855
管理費			2,144,465	2,144,465
人件費			1,665,219	1,665,219
会議費			36	36
旅費交通費			42,504	42,504
通信運搬費			69,136	69,136
減価償却費			3,845	3,845
消耗品費			5,078	5,078
印刷製本費			8,011	8,011
地代家賃			119,800	119,800
共益費			28,284	28,284
租税公課			1,214	1,214
支払手数料			26,670	26,670
支払報酬			146,795	146,795
雑費			27,873	27,873
経常費用計	46,517,759	857,752	2,144,465	49,519,976
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 42,284,195	△ 841,185	1,558,263	△ 41,567,117
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 42,284,195	△ 841,185	1,558,263	△ 41,567,117
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 42,284,195	△ 841,185	1,558,263	△ 41,567,117
税引前当期一般正味財産増減額	△ 42,284,195	△ 841,185	1,558,263	△ 41,567,117
法人税、住民税及び事業税	0	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	△ 42,284,195	△ 911,185	1,558,263	△ 41,637,117
一般正味財産期首残高				200,677,179
一般正味財産期末残高				159,040,062
II 指定正味財産増減の部				
受取寄付金	50,000,000	0	0	50,000,000
受取寄付金	50,000,000	0	0	50,000,000
当期指定正味財産増減額	50,000,000	0	0	50,000,000
指定正味財産期首残高				30,000,000
指定正味財産期末残高				80,000,000
III 正味財産期末残高				239,040,062